
اقتصادی10
پنجشنبه   16 فروردین 1403  شماره 8431

 رشد مبادلات تجاری 
ایران با چین و هند

جدیدترین آمار منتشر شده از سوی گمرک چین 
نشان می‌دهد مبادلات تجاری این کشور با ایران 
در ۲ ماهه نخست ۲۰۲۴ با رشد ۳۷ درصدی مواجه 
شده و به ۲ میلیارد و ۸۷۹ میلیون دلار رسیده است. 
در ماه‌های ژانویه و فوریه سال میلادی گذشته 
ارزش تجارت ایران و چین ۲ میلیارد و ۹۸ میلیون 

دلار اعلام شده بود.
واردات رسمی چین از ایران در 2 ماهه نخست 
میلادی امسال نیز ۲۰ درصد افزایش داشته و به 
۸۲۹ میلیون دلار رسیده است. چین در مدت 
مشابه سال قبل ۶۸۸ میلیون دلار کالا از ایران وارد 
کرده بود. به عقیده تحلیلگران رقم واردات چین 
از ایران بسیار بیشتر از ۸۲۹ میلیون دلار است 
چرا که ارقام مربوط به خرید نفت ایران توسط 
پالایشگاه‌های چینی در آمار رسمی واردات این 

ج نمی‌شود. کشور از ایران در
وزارت بازرگانی و صنعت هند هم از رشد ۱۵ 
درصدی صادرات این کشور به ایران در ماه 
نخست ۲۰۲۴ خبر داد. آمار منتشر شده از سوی 
وزارت بازرگانی و صنعت هند نشان می‌دهد 
مبادلات تجاری این کشور با ایران در نخستین 
ماه سال‌جاری میلادی با رشد ۳ درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به ۲۰۲ 

میلیون دلار رسیده است. 
ارزش تجارت دو کشور در ژانویه ۲۰۲۳ بالغ بر ۱۹۷ 
میلیون دلار اعلام شده بود. میوه، مواد خام تولید 
رنگ، و فرآورده‌های نفتی مهم‌ترین کالاهای وارداتی 
هند از ایران در ماه نخست ۲۰۲۴ بوده‌اند. هند ۲۹ 
میلیون دلار میوه، ۱۰ میلیون دلار مواد خام تولید 
رنگ و ۸ میلیون دلار فرآورده نفتی از ایران در این 

مدت وارد کرده است.

ارز‌یابی بیش از ۴ هزار مرکز خدماتی
طرح عیدانه سازمان ملی استاندارد ایران در سراسر 
کشور که از ۱۵ اسفند ماه ۱۴۰۲ آغاز و تا ۱۵ فروردین 
ماه ۱۴۰۳ ادامه داشت، ارزیابی ۴ هزار و ۳۷۲ مرکز 

خدماتی در کشور را مد نظر قرار داد.
در اجرای این طرح، رستوران‌ها، قهوه‌خانه‌ها، 
هتل‌های ۱ تا ۵ ستاره، هتل‌آپارتمان‌ها، زائرسراها، 
اتوبوسرانی  پایانه‌های  مجتمع‌های بین‌راهی، 
ه‌آهن،  را مسافری  ایستگاه‌های  بین‌شهری، 
فرودگاه‌ها و مراکز قالیشویی نیز ارزیابی شدند.

همچنین طرح ویژه عیدانه در یک هزار و ۳۷۶ 
مرکز فروش موادغذایی، یک هزار و ۱۴۰ مراکز 
عرضه خشکبار و شیرینی، یک هزار و ۱۱۱ رستوران 
و قهوه‌خانه، ۲۲۱ مرکز قالیشویی، ۱۳۲ هتل ۱ تا ۵ 
ستاره، ۱۱۷ مجتمع بین‌راهی، ۷۰ هتل‌آپارتمان، ۵۲ 
پایانه اتوبوسرانی بین‌شهری، ۴۷ ایستگاه راه‌آهن، 
۳۱ فرودگاه اجرا شد که نتایج تحلیلی و تکمیلی 
ارزیابی انطباق این خدمات پس از طی شدن 

مراتب ارزیابی به اطاع عموم خواهد رسید.
براساس این گزارش، مهم‌ترین اهداف طرح 
عیدانه جهش تولید و ارائه خدمات در تراز 
استاندارد در کشور، تقویت اعتماد عمومی به 
کیفیت خدمات، ایجاد زمینه مشارکت مردمی در 
راستای احقاق حقوق عامه در سطح ملی، جلب 
اعتماد عمومی و اطمینان‌آفرینی، صیانت از ایمنی 
سامت و حقوق عامه مردم، فراهم کردن بسترهای 
لازم برای آرامش خاطر و اطمینان ذی‌نفعان و 
استفاده‌کنندگان از کیفیت خدمات در طول سال 
بویژه در ایام نوروز و ماه مبارک رمضان اعلام شد.

سرمایه‌گذاری ۸,۳ میلیارد یورویی 
ایمیدرو

ایمیدرو راهبری پروژه‌های خطوط انتقال آب با 
سرمایه‌گذاری 8 میلیارد و ۳۰۰ میلیون یورویی را 

بر عهده دارد.
محمدرضا موثقی‌نیا معاون وزیر صنعت، معدن 
و تجارت گفت: با اجرای این طرح‌ها در اوایل 
سال جدید )۱۴۰۳( آب به شهرهای یزد و کرمان، 
تا تابستان پیش رو آب به پالایشگاه اصفهان و در 
۶ ماه نخست سال آتی به فولاد مبارکه اصفهان 

خواهد رسید.
رئیس هیأت عامل ایمیدرو درباره تفاهمنامه 
وزارتخانه‌های صمت و نیرو برای ایجاد ۱۰هزار 
مگاوات ظرفیت نیروگاهی، افزود: در بخش 
نیروگاهی، این سازمان اکنون راهبری پروژه‌هایی 
با مجموع ۱۷ هزار مگاوات ظرفیت جدید تولید 
برق برای صنایع و معادن را عهده‌دار است که 
بیش از برنامه مورد تفاهم است، همچنین در این 
راستا عملیات اجرایی ۶ هزار و ۶۶۸ مگاوات آن آغاز 
شده و یک‌هزار و ۱۸۳ مگاوات نیز به بهره‌برداری 

رسیده است.

اخبار

بر اساس 
داده‌های به 
دست آمده 

متوسط تعداد 
تراکنش روزانه 

خرید نان 
در کشور 12 

میلیون و 100 
هزار واحد 

است

کشور، نان یارانه‌ای است و تقریباً نان 
غیر یارانه‌ای وجود ندارد. هزینه هر 
فرد برای تأمین نان در روز 1200 تومان 
است و دولت سعی کرده تا نان در 
سبد معیشت مردم افزایش هزینه 
نداشته باشد. بعد از اجرای فاز دوم 
هوشمندسازی، حالا به مرحله سوم که 
در واقع مردمی‌سازی درنظر گرفته شده، 
رسیده است. در این مرحله از ظرفیت 
مردمی برای رفع نواقصی که ممکن 
است در طرح وجود داشته باشد، کمک 
گرفته می‌شود. به طوری که امکان 
نظارت مردمی با سامانه nazar.ir برای 
عموم مردم فراهم شده است و مردم 
می‌توانند تجربه خرید خود را بلافاصله 
مشاهده و بازخورد داشته باشند. این 
روش موجب شناسایی نقاط قوت 

تجربه‌های  و  نانوایان  در  ضعف  و 
خریدشان می‌شود.  

اجرای طرح هوشمندسازی یارانه آرد و 
نان باعث شد تا سهمیه و دسترسی 
به آرد دولتی نانوایانی که دارای رفتار 
متعهدانه‌ در قبال عرضه نان به مردم 
بودند بیشتر شود و سهمیه آنها در 
چرخه افزایشی قرار بگیرد و اگر نانوایانی 
وجود داشته باشند که بنای تحویل آرد 
یارانه‌ای به مردم را ندارند از چرخه تولید 
خارج شوند. هوشمند‌سازی توانست 
مقابل بسیاری از تخلفات بایستد و 
فضای رقابتی خوبی بین کیفیت پخت 
نان خبازان ایجاد کند و در همین 
راستا سهمیه بسیاری از نانوایان که 
عملکرد رضایت‌بخشی داشتند، افزایش 

کرد.  پیدا 

 

 
 طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان 
با قرار دادن دستگاه‌های کارتخوان 
در اختیار نانوایی‌ها شروع شد. این 
طرح توانست جلوی افزایش توزیع آرد 
خارج از شبکه و هدررفت آرد یارانه‌ای 
را بگیرد. در طرح هوشمندسازی که از 
اردیبهشت‌ماه 1401 کلید خورد، با تداوم 
عرضه آرد یارانه‌ای بدون افزایش قیمت 
به نانوایان، هیچ تنش و هزینه‌ای به 
سمت مصرف‌کننده که همان مردم 

هستند، تحمیل نشد.
از مهم‌ترین اهداف طرح هوشمندسازی 
یارانه آرد و نان، عاوه بر جلوگیری از 
هدررفت آرد، پالایش اطلاعات مجوزها 
و سهمیه‌های آرد یارانه‌ای نانوایان 
و شفاف‌سازی داده‌های مربوط به 
تبدیل آرد یارانه‌ای به نان با ثبت ۱۱ 
تا ۱۲ میلیون تراکنش در روز بود که 

اکنون با اجرای دو مرحله از این طرح 
به دست آمده است. بعد از اجرای 
موفق فاز نخست هوشمندسازی، فاز 
دوم طرح مدیریت هوشمند یارانه آرد 
و نان، از ۱۷ بهمن‌‌‌ماه ۱۴۰۱ آغاز شد و 
در پایان مردادماه ۱۴۰۲ به بلوغ کامل 
خود رسید. پس از گذشت از بازه زمانی 
مذکور، شفاف‌سازی در کاهش انحراف 
و هدررفت در مصرف آرد یارانه‌ای محقق 
شده است. طی دو سال گذشته به 
واسطه طرح هوشمندسازی که در حوزه 
عرضه نان صورت گرفت، 3 میلیون تن 
معادل 54 هزار میلیارد تومان کاهش 
هزینه‌ای اتفاق افتاده که تمامی این 
صرفه‌جویی‌ها بدون هیچ گونه شوک 
قیمتی اتفاق افتاد و پیش‌بینی شده 
است که این صرفه‌جویی برای سال 
جدید هم در حدود 1.5 تا 2 تن رقم 
بخورد. محمد جلال، سخنگوی طرح 
هوشمندسازی یارانه آرد و مشاور وزیر 
اقتصاد در همین ارتباط گفته است: ۵۴ 
هزار میلیارد تومان و مصرف ۴۰ میلیون 

نفر کاهش هزینه‌ در دو سال گذشته به 
واسطه طرح هوشمندسازی در حوزه 

عرضه نان صورت گرفته است.
مشاور وزیر اقتصاد با بیان اینکه اقتصاد 
هوشمند برشی از اقتصاد داده‌محور 
محسوب می‌شود، تأکید کرده است: 
دهه گذشته دهه‌ای بود که فرایندها 
مسیر الکترونیکی شدن خود را طی 
کردند؛ دهه پیش رو دهه هوشمندسازی 
و بهره‌برداری از داده‌های الکترونیک 
است که در این مسیر تولید شده است.
جلال در خصوص هوشمندسازی یارانه 
آرد و نان می‌گوید: درباره یارانه آرد و نان 
یک گزینه این بود که دولت از الگوهای 
متعارف صرفاً اقتصادی با فشار و تحمیل 
هزینه‌ها به مردم مسأله را حل کند و 
گزینه متعارف دیگر، آزادسازی قیمت 
بود تا رانت موجود از بین برود، اما 
نمی‌خواست مسأله خود را به قیمت 
افزایش هزینه زندگی مردم حل کند؛ 
بنابراین ایده هوشمندسازی یارانه نان از 

سوی دولت در پیش گرفته شد.

مشاور وزیر اقتصاد اضافه کرد: در این 
طرح مانند هر طرح دیگری در حوزه 
هوشمندسازی در ابتدا نیازمند داده‌های 
الکترونیکی متولد شده در زنجیره 
بودیم؛ این زنجیره یک نقص داده‌ای 
در فرایند تبدیل آرد به نان داشت که 
با استقرار کارتخوان‌های هوشمند در 
دو سال اخیر تراکنش‌های فروش نان 
یعنی فرایند تبدیل آرد به نان برای اولین 

بار تبدیل به داده‌ شد.
بر اساس داده‌های به دست آمده، 
متوسط تعداد تراکنش روزانه خرید 
نان در کشور 12 میلیون و 100 هزار واحد 
است. ضمن اینکه الگو و میزان مصرف 
خانوارها هم کشف و در سامانه ثبت 
می‌شود. همچنین استقرار زیرساخت 
سخت‌افزاری برای طرح هوشمندسازی 
از سوی بانک عامل در کمتر از 100 روز و در 
بیش از 80 هزار واحد نانوایی در سراسر 
کشور که 20 هزار واحد از آنها در روستاها 

مستقر هستند، رقم خورده است.  
در حال حاضر بیش از 98 درصد نان 

 صرفه‌جویی 3 میلیون تنی آرد و نان 
با طرح هوشمندسازی

با راه اندازی دستگاه کارتخوان نانوایی ها، 54 هزار میلیارد تومان کاهش هزینه صورت گرفت

گزارش

نرخ بیکاری 
کل سال 1402 

به 8.1 درصد 
رسید که 

کمترین نرخ 
بیکاری سالانه 

در دهه‌های 
اخیر است

کاهش 0/9 درصدی نرخ اشتغال ناقص 

در زمستان ۱۴۰۲
افراد دارای  مطابق آمارها تعداد 
اشتغال ناقص در زمستان ۱۴۰۲ حدود 
۲ میلیون و ۸۲ هزار و ۴۸ نفر است 
که این تعداد در زمستان ۱۴۰۱ حدود 
۲ میلیون و ۲۲۹ هزار و ۵۰۲ نفر بوده 

. ست ا
مطابق آمار ارائه شده در چکیده 
ح آمارگیری نیروی کار  نتایج طر
زمستان 1402, سهم اشتغال ناقص 
نشان می‌دهد که 8.6 درصد جمعیت 
شاغل 15 ساله و بیشتر، دارای اشتغال 
این شاخص در  ناقص بوده‌اند. 
بین مردان بیشتر از زنان و در نقاط 
نقاط شهری  از  بیشتر  روستایی 
بوده است. سهم اشتغال ناقص در 
زمستان 1402 نسبت به فصل مشابه 
سال قبل 0.9 درصد کاهش پیدا 

کرده است.
افراد دارای  مطابق آمارها تعداد 
اشتغال ناقص در زمستان 1402 حدود 
2 میلیون و 82 هزار و 48 نفر است 
که این تعداد در زمستان 1401 حدود 
2 میلیون و 229 هزار و 502 نفر بوده 
است؛ یعنی تعداد افراد دارای اشتغال 
ناقص در زمستان 1402 نسبت به 
1401 حدود 147 هزار و 454 نفر کمتر 

بوده است.
افراد دارای  آماری،  طبق تعریف 
»اشتغال ناقص« شامل تمام شاغلانی 
است که به دلایل اقتصادی نظیر 
رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت 
کار بیشتر، قرار داشتن در فصل 
غیرکاری و به هر دلیل دیگری، کمتر 

از 44 ساعت در هفته کار می‌کنند و 
خواهان و آماده برای انجام کار اضافی 
در هفته هستند؛ به عبارتی این افراد 
به دلایل مختلف مجبور هستند کمتر 
از نـُــرم استاندارد در هفته کار کنند. 
نوع فعالیت این افراد تحت عنوان 

اشتغال ناقص شناخته می‌شود.
با توجه به اینکه در ماده 51 قانون 
کار، صراحتاً عنوان شده مجموع 
ساعات کار مشمول این قانون در هر 
هفته نباید از 44 ساعت تجاوز کند، 
بنابراین غالب کارفرمایان شاغلان 
ناقص، به این تفسیر که حداقل 
ساعت کار در هفته باید 44 ساعت 
باشد، از ارائه خدمات و مزایای قانون 
کار و تأمین اجتماعی به نیروی کار 

خود سر باز می‌زنند.
معاون  بیرانوند  کریمی  محمود 
اشتغال وزیر کار در فضای مجازی در 
صفحه شخصی ویراست نوشت: نرخ 
بیکاری کل سال 1402 به 8.1 درصد 
خ بیکاری سالانه  رسید که کمترین نر

در دهه‌های اخیر است.
به خالص اشتغال  با اشاره  وی 
ایجادی 775 هزار نفری در سال 
1402 بیان کرد: افزایش 0.4 درصدی 
 41  . 3 ( ی  د اقتصا مشارکت  خ  نر
خ  درصد(، کاهش 1.2 درصدی نر
غ‌التحصیان، کاهش 0.8  بیکاری فار
درصدی نرخ اشتغال ناقص، کاهش 
1.8 درصدی نرخ بیکاری جوانان و 
کاهش نرخ بیکاری در 25 استان، 

بیانگر رونق در بازار کار است.

قرارداد ۴.۸ میلیارد دلاری از سوی شرکای خارجی به اجرا نرسید

فشار افزایی در پارس جنوبی توسط پیمانکاران ایرانی

مجری طرح فشارافزایی میدان مشترک 
پارس جنوبی با تأکید براینکه معیارهایی 
مانند اقتصادی‌ بودن طرح، ملاحظات 
محیط زیستی و پدافند غیرعامل، 
همچنین محدودیت زمین در عسلویه 
در تصمیم برای اجرای فشارافزایی در 
دریا مؤثر بوده است، گفت: با تأکید بر 
استفاده از توان پیمانکاران ایرانی، گزینه 
دریا برای اجرای طرح فشارافزایی در 
پارس جنوبی در وزارت نفت تصویب 

. شد
بی  جنو رس  پا ک  مشتر ن  ا مید
بزرگ‌ترین میدان مشترک گازی در 
جهان است که بیش از ۵۰ درصد از 
ذخایر گازی ایران را به‌عنوان دومین 
کشور دارنده ذخایر گازی دنیا در دل 

خود جای داده است.
زمزمه‌های توسعه این میدان مشترک 
در ایران از دهه ۷۰ شمسی آغاز شد و 
سرانجام در ابتدای دهه ۸۰ برداشت 
گاز از پارس جنوبی از سوی ایران آغاز 
شد. ویژگی‌های ژئوفیزیکی این مخزن 
به‌گونه‌ای بوده که تخلیه طبیعی گاز 
بدون استفاده از تجهیزات فشارافزایی 
تاکنون از سوی ایران و قطر در جریان 
بوده است و حالا پس از گذشت بیش 
از دو دهه از آغاز برداشت گاز به‌تدریج 
فشار درونی مخزن کاهش یافته و باید 

به فکر استفاده از تجهیزات فشارافزایی 
برای برداشت حداکثری و البته صیانتی 

از این میدان مشترک بود.
با توجه به قابل پیش‌بینی بودن 
افت فشار در هر میدان نفتی و گازی، 
ایران از سال ۲۰۱۷ موضوع فشارافزایی 
در پارس جنوبی را در دستور کار قرار 
داد، از همین رو قرارداد توسعه فاز 
۱۱ با کنسرسیومی متشکل از توتال، 
سی‌ان‌پی‌سی‌آی و پتروپارس با هدف 
ساخت سکوهای فشارافزایی در این فاز 
و سپس توسعه به سایر فازهای پارس 
جنوبی امضا شد اما به‌دلیل تحریم‌ها 
آن قرارداد ۴.۸ میلیارد دلاری از سوی 
شرکای خارجی به اجرا نرسید. با این 
حال در دولت‌های قبل همواره براین 
موضوع تأکید می‌شد که فشارافزایی در 
پارس جنوبی تنها از سوی شرکت‌های 
خارجی ممکن خواهد بود؛ موضوعی 
که باعث تعلل هشت ساله در اجرای 
طرح فشارافزایی در بزرگ‌ترین میدان 
مشترک گازی جهان در سمت ایران 
شده است.  با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم، توجه به توسعه میدان‌های 
مشترک، همچنین تضمین امنیت 
انرژی به‌عنوان اولویت‌های اصلی 
ح  در دستور کار قرار گرفت و طر
فشارافزایی پارس جنوبی که هر دو 
اولویت را دارا است، به‌عنوان مهم‌ترین 
و راهبردی‌ترین طرح صنعت نفت مورد 

توجه قرار گرفت.
توان  از  استفاده  دیگر  سوی  از 

شرکت‌های ایرانی در این دولت از 
شعار خارج شد و به عرصه عمل رسید، 
بنابراین طرح فشارافزایی پارس جنوبی 
با تکیه بر توان چهار پیمانکار اصلی 
ایرانی که پیش از این نیز در توسعه 
فازهای میدان مشترک پارس جنوبی 
دخیل بودند، در واپسین روزهای سال 
۱۴۰۲ و در آستانه روز ملی شدن نفت 
امضا شد تا ملی شدن صنعت نفت 
معنایی جدید به خود بگیرد و حالا 

صنعت نفت ملی شود.
فشارافزایی در پارس جنوبی البته در دو 
سال گذشته از سوی یک شرکت مشاور 
ایرانی بررسی شد تا مشخص شود 
اقتصادی‌ترین و البته صیانتی‌ترین 
روش برای فشارافزایی در این میدان 

مشترک کدام مسیر خواهد بود.
از ابتدا نیز دو سناریوی فشارافزایی در 
خشکی و دریا مورد بررسی قرار گرفت.
ی  مجر  ، توسلی‌پور ی  مهد محمد
طرح فشارافزایی میدان مشترک 
پارس جنوبی اعام کرده، سناریوی 
فشارافزایی در دریا به تصویب رسید.
وی با اشاره به اینکه میدان‌های گازی 
زیادی در دنیا وجود دارند، گفت: از 
بین آنها ۹ میدان گازی در نقاط مختلف 
دنیا که تا حدود زیادی از نظر میزان 
ترشی گاز، عمق آب در فراساحل، مقدار 
فشارافزایی و... با میدان گازی پارس 
جنوبی شباهت دارند انتخاب شد 
و با همکاری شرکت مشاور داخلی 
مدل این میدان‌ها و فشارافزایی 

انجام‌شده در آنها را مطالعه کردیم. 
مجری طرح فشارافزایی میدان مشترک 
پارس جنوبی با تأکید بر اینکه یکی از 
میدان‌هایی که مطالعه شد، میدان 
گنبد شمالی یا همان بخش قطری 
میدان مشترک پارس جنوبی بوده 
است، افزود: با مطالعه روی همه این 
۹ میدان به این جمع‌بندی رسیدیم 
که طرح فشارافزایی باید در فراساحل 

به اجرا برسد.
توسلی‌پور ادامه داد: از چند معیار برای 
مقایسه سناریوی فشارافزایی در خشکی 
و دریا استفاده کردیم تا به بهترین و 

کم‌هزینه‌ترین نتیجه برسیم.
وی با اشاره به اینکه در نخستین مرحله 
فشارافزایی در پارس جنوبی از منظر 
اقتصادی بررسی شد، تأکید کرد: مقدار 
ازدیاد برداشتی که گزینه فراساحل 
نسبت به گزینه خشکی داشت با 
قیمت ۷۰ دلار برای هر بشکه میعانات 
گازی و ۳۳ سنت برای هر مترمکعب 
گاز بررسی شد که نشان داد اجرای 
فشارافزایی در دریا درآمد بالاتری برای 

کشور به دنبال خواهد داشت.
 مجری طرح فشارافزایی میدان مشترک 
پارس جنوبی با بیان اینکه مطالعه از 
منظر زیست‌ محیطی و پدافند غیرعامل 
نیز در این طرح مورد توجه بود، گفت: 
برای اجرای طرح فشارافزایی در بخش 
خشکی باید در مجاورت مجامع محلی 
تأسیسات ایجاد می‌شد که می‌توانست 
مخاطرات زیست محیطی و پدافندی 

انرژی

را ایجاد کند.  توسلی‌پور تصریح کرد: 
از سوی دیگر در مناطق پارس یک و 
پارس دو با محدودیت زمین مواجه 
هستیم. این موضوعات نیز بر تصمیم 
و جمع‌بندی اجرای طرح فشارافزایی 

در پارس جنوبی در دریا اثرگذار بود.
 وی با اشاره به موضوع سوختن گازهای 
ارسالی به مشعل در منطقه عسلویه 
در اوضاع کنونی افزود: اکنون وجود 
مشعل‌ها در منطقه پارس جنوبی فضا 
و محیط زیست آن منطقه را تحت تأثیر 
قرار داده است و اگر این پروژه عظیم 
نیز به خشکی منتقل می‌شد، تبعات 

زیادی داشت. 
مجری طرح فشارافزایی میدان مشترک 
پارس جنوبی ادامه داد: با بررسی این 
موارد و رایزنی با خبرگان این صنعت 
که به مخزن و خطوط لوله دریایی 
آشنا هستند، این ارزیابی‌ها در قالب یک 
کارگروه تخصصی انجام شد و با استفاده 
از ظرفیت مشاور داخلی گزینه دریا برای 
اجرای طرح فشارافزایی در پارس جنوبی 

در وزارت نفت تصویب شد.

توسلی‌پور با اشاره به تغییر در حجم 
سکوهای فشارافزایی در این طرح در 
مقایسه با مطالعات توتال برای اجرای 
طرح فشارافزایی گفت: مطالعاتی 
که شرکت فرانسوی توتال انجام داد 
برای فاز ۱۱ بود و سکوهای ۲، ۳ و ۵ 
میلیارد فوت مکعبی برای فشارافزایی 
در نظر گرفته شده بود. وی افزود: 
برای تطبیق این مطالعات، همچنین 
استفاده حداکثری از ظرفیت پیمانکاران 
داخلی به این نتیجه رسیدیم که مقدار 
فشارافزایی روی هرکدام از این سکوها 
را از ۲، ۳ و ۵ میلیارد فوت مکعبی به 
سکوهای یک میلیارد فوت مکعبی 
برسانیم.  مجری طرح فشارافزایی 
میدان مشترک پارس جنوبی به تعیین 
هفت منطقه در پارس جنوبی برای 
اجرای طرح فشارافزایی اشاره و تصریح 
کرد: به جای استفاده از یک سکوی ۲۰ 
هزار تنی، این توان را بین دو سکو در هر 
منطقه تقسیم کردیم تا امکان ساخت 
و اجرای این طرح ازسوی پیمانکاران 

داخلی وجود داشته باشد.

از چند معیار 
برای مقایسه 

سناریوی 
فشارافزایی در 
خشکی و دریا 

استفاده کردیم 
تا به بهترین و 
کم‌هزینه‌ترین 
نتیجه برسیم.

به جای 
استفاده از 

یک سکوی ۲۰ 
هزار تنی، این 

توان را بین 
دو سکو در هر 
منطقه تقسیم 

کردیم تا 
امکان ساخت 

و اجرای این 
طرح ازسوی 

پیمانکاران 
داخلی وجود 

داشته باشد
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